

VACARIA 17/07/2025
CLIENTE: PREFEITURA DE MONTE ALEGRE
PLACA: HNX 9G10

ORÇAMENTO

Quantidade	Descrição do Produto	Valor Unitário (R\$)	Valor Total
2	GAXETA 6X7X1/2	286,00	572,00
2	RASPADOR 60X70,3X5,50	26,40	52,80
4	ANEL ORING 59,69X5,33MM	6,50	26,00
4	ANEL ORING 158,12X5,33MM	16,80	67,20
4	ANEL ORING 36,09X3,53MM	2,50	10,00
4	ANEL ORING 177,39X3,53MM	12,10	48,40
6	ARRUELA LISA 1/2X30X2,0	2,00	12,00
4	CONTRAPINO 5/16X4	16,20	64,80
6	LT QUEROSENE	62,00	372,00
1	MATERIAL DE LIMPEZA	35,00	35,00
1	SILICONE ALTA TEMPERATURA	122,00	122,00
2	ORING	3,00	6,00
1	ORING MAIOR	15,00	15,00
3	LT OLEO 85W 140	53,00	159,00
30	LT OLEO HIDRAULICO 68	39,95	1.198,50
6	MOLA MESTRE TRUCK RANDON 830X545MM	418,50	2.511,00
2	PINO DE CENTRO 9/16X9	42,90	85,80
4	PORCA SEXT DUPLA 9/16	6,50	26,00
2	BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X210MM	51,15	102,30
1	BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X110MM	49,50	49,50
7	PARAFUSO SEXT 10X120	4,70	32,90
7	PORCA TRAVANTE 10MM	4,00	28,00
2	MOLA EIXO SR RANDON/SUSPENSYS 725X565	481,80	963,60
2	PINO DE CENTRO 9/16X8	77,00	154,00
2	CALÇO DE MOLA TRUCK 80X20	215,60	431,20
4	PARAFUSO SEXT 16X160	51,70	206,80
4	PORCA TRAVANTE 16MM	10,50	42,00
4	GRAMPO DE MOLA 7/8X92X500	162,25	649,00
24	PORCA SEXT DUPLA 7/8	20,35	488,40

1	MOLA SR RANDON SR-93.8 340X340	256,00	256,00
1	MOLA SR RANDON SR-549.9 230X230	277,00	277,00
1	MOLA 1°/2°/3° SR-549.7 310X310	345,00	345,00
4	GRAMPO DE MOLA 7/8X92X480	137,50	550,00
1	PINO BALANÇA 50X190MM	255,00	255,00
1	PORCA SEXT 9/16 P/PINO CONICO	17,60	17,60
1	PINO CONICO 98MM P/MANCAL BALANÇA	45,00	45,00
2	BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X250MM	49,50	99,00
1	DISCO DE CORTE 7'	38,00	38,00
2	GRAMPO DE MOLA 7/8X140X650	220,50	441,00
1	MÃO DE OBRA SERVIÇOS PRESTADOS	2.000,00	2.000,00
TOTAL:			12.854,80

VALIDADE ORÇAMENTO: 15 DIAS

Campagnaro
CAMPAGNARO
 TRUCK CENTER
 64 3231.1550 - 3231.1603

ORDEM DE SERVIÇO



CAMPAGNARO & CIOTTA

AV. JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, Nº 6255 - VACARIA/RS - CNPJ: 25.167.600/0001-70 - FONE: (54) 3232 6677 / (54) 3232 8209 / (54) 3232 8223

DATA: 17/07/2025

HORA: 11:26

NOME/ RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CPF/ CNPJ: 01.615.314/0001-61

FONE/CONTATO:

PLACA CAVALO: HNX 9G10

PLACA CARRETA:

QUILOMETRAGEM/ HR:

MOTORISTA:

CADASTRO NOVO: SIM ()

NÃO (x)

DISPENSADO

CONSULTA SPC: SIM ()

NÃO (x)

DISPENSADO

CADASTRO APROVADO: SIM (x)

NÃO ()

DISPENSADO

SERVIÇO AUTORIZADO NA OFICINA POR:

GERSON ()

AMARILDO (x)

ADRIANA ()

MAIARA (x)

FORMA DE PAGAMENTO:

BOLETO ()

CARTÃO ()

DINHEIRO ()

CHEQUE ()

OUTRO: DEPOSITO

QTDE	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	GAXETA 6X7X1/2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
2	RASPADOR 60X70,3X5,50	R\$ 24,00	R\$ 48,00
4	ANEL ORING 59,69X5,33MM	R\$ 6,00	R\$ 24,00
4	ANEL ORING 158,12X5,33MM	R\$ 16,00	R\$ 64,00
4	ANEL ORING 36,09X3,53MM	R\$ 2,00	R\$ 8,00
4	ANEL ORING 177,39X3,53MM	R\$ 11,00	R\$ 44,00
6	ARRUELA LISA 1/2X30X2,0 Z.B 11134	R\$ 1,70	R\$ 10,20
4	CONTRAPINO 5/16X4" Z.B 9384	R\$ 15,00	R\$ 60,00
6	LT QUEROSENE 12327	R\$ 58,50	R\$ 351,00
1	MATERIAL LIMPEZA-PANOS	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1	SILICONE ALTA TEMPERATURA 10553	R\$ 118,50	R\$ 118,50
2	ANEL ORING,S 9381	R\$ 2,55	R\$ 5,10
1	ANEL ORING	R\$ 12,00	R\$ 12,00
3	LT OLEO 85W 140 10134	R\$ 51,50	R\$ 154,50
30	LT OLEO HIDRAULICO 68 12954	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
6	MOLA MESTRE EIXO TRUCK RANDON VW-143.1 830X545MM 12771	R\$ 387,50	R\$ 2.325,00
2	PINO DE CENTRO 9/16X9" 13223	R\$ 40,50	R\$ 81,00
4	PORCA SEXT DUPLA 9/16 12007	R\$ 6,10	R\$ 24,40
2	BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X210MM 9246	R\$ 46,50	R\$ 93,00
1	BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X110MM 11840	R\$ 45,00	R\$ 45,00
7	PARAFUSO SEXT 10X120 Z.B 9387	R\$ 4,30	R\$ 30,10
7	PORCA TRAVANTE 10MM 12015	R\$ 3,70	R\$ 25,90
2	MOLA 1° E 3° EIXO SR RANDON/SUSPENSYS SR 566.1 725X565 12282	R\$ 438,00	R\$ 876,00
2	PINO DE CENTRO 9/16X8" 12516	R\$ 70,00	R\$ 140,00
2	CALÇO DE MOLA TRUCK 80X20 9514	R\$ 196,00	R\$ 392,00
4	PARAFUSO SEXT 16X160 Z.B 12420	R\$ 47,00	R\$ 188,00
4	PORCA TRAVANTE 16MM 11993	R\$ 10,10	R\$ 40,40
4	GRAMPO DE MOLA 7/8X92X500 D 11298	R\$ 147,50	R\$ 590,00
24	PORCA SEXT DUPLA 7/8 12215	R\$ 18,50	R\$ 444,00
1	MOLA SR RANDON SR-93.8 340X340 13202	R\$ 244,00	R\$ 244,00
1	MOLA SR RANDON SR-549.9 230X230 10691	R\$ 170,50	R\$ 170,50
1	MOLA 1°/2°/3° SR-549.7 310X310 13019	R\$ 257,00	R\$ 257,00
1	MOLA SR RANDON 1°/2°/3° SR-549.4 440X440 12903	R\$ 335,00	R\$ 335,00
4	GRAMPO DE MOLA 7/8X92X480 D 11299	R\$ 125,00	R\$ 500,00
1	PINO BALANÇA TRUCK SUSPENSYS /VW/CARGO 50X190MM 11068	R\$ 245,00	R\$ 245,00
1	PORCA SEXT 9/16 P/PINO CONICO 11394	R\$ 16,00	R\$ 16,00
1	PINO CONICO 98MM P/MANCAL BALANÇA 10596	R\$ 42,00	R\$ 42,00
2	BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X250MM 9030	R\$ 47,00	R\$ 94,00
1	DISCO DE CORTE 7" 12101	R\$ 36,60	R\$ 36,60

VISTO DO CLIENTE/ CPF:

DATA DE RETIRADA:

2	GRAMPO DE MOLA 7/8X140X650 D 12585	R\$ 210,00	R\$ 420,00
			R\$ -
			R\$ -
			R\$ -
			R\$ -
			R\$ -
TOTAL DE PEÇAS			R\$ 10.239,20
RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA			
2	TROCAR REPARO PISTÕES BASCULAMENTO	R\$ 400,00	R\$ 800,00
4	COLOCAR MOLAS EM FEIXES DE MOLAS	R\$ 150,00	R\$ 600,00
1	TROCAR REPARO TOMADA DE FORÇA	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	SERVIÇO SOLDA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
			R\$ -
			R\$ -
			R\$ -
			R\$ -
TOTAL MÃO DE OBRA			R\$ 1.820,00
TOTAL GERAL			R\$ 12.059,20

VISTO DO CLIENTE/ CPF:
DATA DE RETIRADA:

FORTE RESTAURADORA DE CAMINHOS LTDA

BR 116 KM 110 NUMERO 4500 , BELLA VISTA

SÃO MARCOS-RS

CEP: 95190-000

CNPJ:18908952000173

FONE 54 3291 4196



22/07/2025

PREF. MUNIC. MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
PLACA HNX 9G10

4 ANEL ORIGINAL 59,69X5,33MM	R\$ 6,50	R\$ 26,00
4 ANEL ORIGINAL 36,09X3,53MM	R\$ 2,10	R\$ 8,40
4 ANEL ORIGINAL 177,39X3,53MM	R\$ 11,50	R\$ 79,60
4 ANEL ORIGINAL 158,12X5,33MM	R\$ 16,80	R\$ 67,20
2 ANEL ORIGINAL 9381	R\$ 2,70	R\$ 5,40
1 ANEL ORIGINAL	R\$ 12,60	R\$ 12,60
6 ARRUELA LISA 1/2X30X2,0 Z B 11134	R\$ 1,80	R\$ 10,80
1 SILICONE ALTA TEMPERATURA 10553	R\$ 124,50	R\$ 124,50
2 GAXETA 6X7X1/2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
4 CONTRAPINO 5/16X4 Z B 9384	R\$ 15,80	R\$ 63,20
2 CALÇO MOLA TRUCK 80X20 9514	R\$ 205,80	R\$ 538,00
4 PORCA TRAVANTE 16MM	R\$ 10,60	R\$ 42,40
7 PORCA TRAVANTE 10MM	R\$ 3,90	R\$ 27,30
4 PORCA SEXT DUPLA 9/16	R\$ 6,40	R\$ 25,60
6 MOLA MESTRE EIXO TRUCK RANDON VW 143.1	R\$ 406,90	R\$ 2.441,40
2 RASPADOR 60X70,3X5,50	R\$ 25,20	R\$ 50,40
4 PARAFUSO SEXT 16X160 Z B	R\$ 49,40	R\$ 197,60
1 MOLA SR RANDON SR-93.8	R\$ 256,20	R\$ 256,20
1 MOLA SR RANDON SR-549.9	R\$ 179,00	R\$ 179,00
1 MOLA SR RANDON 1º/2º/3º SR-549.4	R\$ 351,80	R\$ 351,80
1 MOLA 1º/2º/3º SR-549.7	R\$ 269,90	R\$ 269,90
2 BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X210MM	R\$ 48,80	R\$ 97,60
1 BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X110MM	R\$ 47,30	R\$ 47,30
2 PINO CENTRO 9/16X9	R\$ 42,50	R\$ 85,00
6 LITROS QUEROSENE	R\$ 61,40	R\$ 368,40
1 MATERIAL LIMPEZA	R\$ 26,30	R\$ 26,30
3 LITROS ÓLEO 85W140	R\$ 54,10	R\$ 162,30
30 LITROS ÓLEO HIDRÁULICO	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
7 PARAFUSO SEXT 10X120 Z B	R\$ 4,50	R\$ 31,50
4 GRAMPO MOLA 7/8X92X480 D	R\$ 131,20	R\$ 524,80
1 PORCA SEXT 9/16 P/PINO CÔNICO	R\$ 16,80	R\$ 16,80
2 PINO CENTRO 9/16X8	R\$ 73,50	R\$ 147,00
4 GRAMPO MOLA 7/8X92X500 D	R\$ 154,90	R\$ 619,60
2 MOLA 1º E 3º EIXO SR RANDON SUSPENSYS	R\$ 459,90	R\$ 919,80
1 PINO CÔNICO 98MM P/MANCAL BALANÇA	R\$ 44,10	R\$ 44,10
1 DISCO CORTE 7	R\$ 38,40	R\$ 38,40
24 PORCA SEXT DUPLA 7/8	R\$ 19,50	R\$ 468,00
2 GRAMPO MOLA 7/8X140X650 D	R\$ 220,50	R\$ 441,00
2 BRAÇADEIRA MOLA 3 FUROS 4,75X95X250MM	R\$ 49,40	R\$ 98,80

FORTE RESTAURADORA DE CAMINHOS LTDA

BR 116 KM 110 NUMERO 4500 , BELLA VISTA

1 PINO BALANÇA TRUCK SUSPENSYS VW CARGO	R\$ 257,30	R\$ 257,30
---	------------	------------

TOTAL DE PECAS		10.914,30
----------------	--	-----------

2 TROCAR REPARO PISTÕES BASCULANTE	R\$ 420,00	R\$ 840,00
------------------------------------	------------	------------

4 COLOCAR MOLAS EM FEIXE DE MOLAS	R\$ 160,00	R\$ 640,00
-----------------------------------	------------	------------

1 TROCAR REPARO TOMADA DE FORÇA	R\$ 320,00	R\$ 320,00
---------------------------------	------------	------------

1 SERVIÇO SOLDA	R\$ 130,00	R\$ 130,00
-----------------	------------	------------

TOTAL MÃO OBRA		R\$ 1.930,00
----------------	--	--------------

TOTAL GERAL		12.844,30
-------------	--	-----------


Claudemir Sandi
Eireli - ME